DE CAUSIS ABDITIS.

OPHTHALMIÆ nonnullis causis, quæ oculum aut directe aut indirecte irritant, oriri possunt; et in omni ætate, sexu, et corporis habitu, accedere solent.

Inter causas abditas, habitus plethoricus *, vel contaminatus aut imbutus viro specifico, in cutem irrumpente aut exanthema inducente †: porro pubertas jam propinqua.

Labor oculorum intensus, accessio prior ophthalmiæ, alvus astricta, aër impurus, causæ prædisponentes enumerari possint.

Oculus index multorum vitiorum, qui in habitu oriuntur, esse videtur. In corporibus biliosis colorem flavum, in insano furioso splendorem vitreum, et in homine syncope oppresso vel in articulo mortis, torporem flaccidum acquirit; in oculo

* *Vide* DEMOURS, *Traité des Maladies des Yeux*, Paris, 1818, tom. i. pag. 202. et sequent.

† BATEMAN'S *Synopsis*, Note, p. 333.

vox mœroris et sympathiæ universalis observari potest.

Quæcunque injuriæ corpus aggrediuntur oculos indirecte afficiunt, et exinde causæ prædisponentes ophthalmiæ fieri possunt.

DE CAUSIS EVIDENTIBUS.

INTER causas præcipuas ophthalmiæ, has sequentes enumerabo ; nempe, Temperiei vicissitudines, perflatum frigidum, cœlum varium et nocturnum ; miasma paludum ; metastasin veneni morbifici ad oculos ; corpora aliena, sive mechanica, sive chemica.

Mechanica sunt, pulveres, arena, limatura ferri, verrucæ, cilia inversa trichiasin inducentes ; dentes carioli *, insecta varia †, contusiones, ic-

* WENZEL by WARE, pag. 28.

† SCARPA, Trattato sulle Principali Malatie degli Occhi, tom. i. ed. 5^{ta}. fol. 221.—Journal de CORVISART, tom. xxiv. Août, 1812.

tus*, vulnera, puncturæ, incisiones, compressio oculi, collum ligamento strictum.

Chemica sunt, calx, fumi acres, acida varia, ustio.

Venti acerbissimi †, ut Eurus et Aquilo. Alii venti qui flant in Ægypto et Asia, ubi ophthalmiæ endemicæ sunt. Venti etiam Africi, ut Kam-sinus, Harmattanus, Samielus, Sirocco Æstus, et nocentissimus Simoonus ‡.

Quando frigus aut miasma ophthalmiam gignit, vitium dictum fuit Anglice, “*A blast in the eyes,*” et sæpe sporadicum est. His causis ebrietas, motus animi graviores, suppressio sudoris aut fluxus sanguinis ex imi intestini et nasi venis ampliatis, vel menstruorum in fœminis, adjici possunt. Etiam cruditates ventriculi aut intestini, ut vermes, nimium lucis ad oculos, ex sole

* TRAVERS, in Medico-chirurgical Transactions, vol. iv. p. 279.

† Οφθαλμιαί ζηραι, &c. Hipp. Aphor. iii. 12.—14.

‡ DEMOURS, par l'Impression de l'Air, p. 211. tom. ii. Traité des Maladies des Yeux.